
QUANTITATIVO DE PESSOAL PRÓPRIO

ATOS CONSTITUTIVOS E ENDEREÇAMENTO OBJETIVO

Ato/data de criação:

Ato/data de constituição:

Endereço:

Ato/data de transferência:

DDD:  Tel: FAX.:

Perfil das Empresas Estatais

CNPJTERMORIO S.A.

SPE/Grupo Petrobrás

03.526.800/0001-39

  DESENVOLVIMENTO, FINANCIAMENTO, CONSTRUÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UMA
CENTRAL TERMELÉTRICA JUNTO Á REFINARIA DUQUE DE CAXIAS, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PARA GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA, E QUAISQUER OUTRAS ATIVIDADES RELACIONADAS OU NECESSÁRIAS À CONSECUÇÃO
DAS ATIVIDADES MENCIONADAS ACIMA.

2005

ASSEMBLÉIA DE CONSTITUIÇÃO 14/10/1999

JUCERJA - 33300263721,26.11.99 14/10/1999

AV. ALMIRANTE BARROSO, Nº 63 SALAS 815/817

21 2532-6572 2532-1957

DIRETORIA

NOME

AUDITORIA EXTERNA

NOME

ANO/ÁREA Administração Operacional Investimento Total

ERNST & YOUNG AUDITORES INDEPENDENTES S/S

2001

2002

2003

2004

2005 12 40 52

CARLOS AUGUSTO RAMOS KIRCHNER
RONALDO BATISTA ASSUNÇÃO
ROBERTO CÉSAR DE ANDRADE

INDICADORES DE DESEMPENHO COMPOSIÇÃO ACIONÁRIA EM PERCENTUAIS (%)

DESCRIÇÃO 20032002 2004 2005 2005
Votante Total

ACIONISTA
LIQUIDEZ CORRENTE
LIQUIDEZ GERAL

IMOBILIZAÇÃO

ENDIVIDAMENTO GERAL

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO

MARGEM OPERACIONAL

PRODUTIVIDADE DA MÃO-DE-OBRA (*) R$ MIL

(*) Média de pessoal próprio ((ano atual + ano anterior) / 2)

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS
DEMAIS ACIONISTAS ( PERCENTUAIS INFERIORES A 1% ) (*)

100,000
0,000

100,000
0,000

1,95
0,14

1,18

0,17

(0,05)

(0,58)

7.621

20031-003           RIO DE JANEIRO (RJ)

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS
Valores Correntes R$ 1,00

DISCRIMINAÇÃO 2004 2005 DISCRIMINAÇÃO 2004 2005

BALANÇO PATRIMONIAL

Ativo

Circulante

Valores a Receber
Disponível

Estoques
Outros

Realizável a Longo Prazo

Outros
Valores a Receber

Investimentos
Participações Societárias

Permanente

em Coligadas
em Controladas

Outros Investimentos
Outras Participações

Imobilizado
Diferido

Circulante
Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)
Contas a Pagar/Outros

Exigível a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)
Adiantamentos para Aumento de Capital
Outros

Resultado de Exercícios Futuros
Participações Minoritárias (Grupos / Holding)

Patrimônio Líquido
Capital Integralizado
Reservas
Lucros (Prejuízos) Acumulados
Outros

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES

TOTAL DO ATIVO TOTAL DO PASSIVO

Receita Bruta de Vendas de Bens e Serviços

Custo de Mercadorias e Serviços

Deduções

Receitas (Despesas) Operacionais
Despesas Comerciais e Administrativas

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

Resultado não Operacional
Variações Monetárias e Cambiais Líquidas

Lucro (Prejuízo) Operacional

Receita Líquida

Lucro Bruto

Despesas (Receitas) Financeiras Líquidas

Outras Despesas Operacionais
Resultado da Equivalência Patrimonial

Outras Receitas Operacionais

Ganhos com Passivos Monetários sobre Encargos
Perdas com Ativos Monetários sobre Renda

Resultado antes do I.R. e Participações
Provisões para Imposto de Renda
Participações e Contribuições

Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício

Atividade Econômica

Depreciação / Exaustão / Amortização
Lucro Líquido do Exercício

Variações do Capital Circulante Líquido
Variação do Ativo Circulante

Total de Recursos
Demais Origens

Variação do Passivo Circulante

Variação Cambial Monetária
Equivalência Patrimonial Líquida
Custo de Bens Baixados
Contas que não Afetam o Capital Circulante Líquido

Aumento de Capital
Empréstimos e Financiamentos de Longo Prazo
Transferência do Realizável de L. Prazo p/ o Ativo Circulante

Aplicações de Longo Prazo

Aplicação no Ativo Permanente
Atividade Econômica (Prejuízo)

Dividendos Distribuídos
Demais Aplicações

Total de Aplicações

68.454.414
22.500.285
45.947.427

6.702
665.111

665.111
2.821.636.222

6.972.079

2.547.051.230
6.972.079

267.612.913

2.890.755.747

35.110.167

455.191.262
35.110.167

258.535.262
196.656.000

2.400.454.318
2.554.179.610

(153.725.292)

2.890.755.747

221.837.068
(23.686.000)

(78.839.000)
198.151.068

119.312.068
(247.086.000)

(41.328.000)
(198.974.000)

70.966.000
(112.294.000)

(6.784.000)

(127.765.932)
8.000

(127.765.932)

153.324.000

82.638.000

2.748.932.000

2.902.256.000
127.765.932
228.335.000

4.800.000

32.000
360.932.932

2.541.323.068
38.590.068

70.686.000

Reversão de Juros sobre Capital Próprio
(127.765.932)

(2.502.733.000)

ATIVO

DIR. PRESIDENTE
DIR. FINANCEIRO
DIR. TÉCNICO

PASSIVO

CARGO

CNPJ 61.366.936/0002-06

Transferência de Financiamento de L. Prazo p/ o Passivo Circulante

(*) Percentual =  0,000, valor inferior a 0,0005


